
Paulista/PE, quarta-feira, junho 12, 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ/SP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024
PROCESSO: Nº 6.425/2024
ABERTURA: 20/06/2024
HORA: 13:30
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA. , pessoa jurídica de direito privado, atuante no ramo de distribuição de medicamentos, estabelecido na 
RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA/PE, CEP 53.409-260, devidamente cadastrada no 
CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, através do seu representante legal infra abaixo assinado:
 
• Declara, que atende plenamente aos requisitos de ha bilitação e sua proposta está em conformidade com a s exigências do edital, 

bem como RESPONDERÁ pela veracidade das informações  prestadas, na forma da lei, nos termos do art. 63,  inciso I, da Lei Federal 
n. 14.133/2021;

• Declara que cumpre as exigências de reserva de carg os para pessoa com deficiência e para reabilitado d a Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas específicas, no s termos do art. 63, inciso IV, da Lei Federal n. 1 4.133/2021;

• Declara, que inexistem fatos impeditivos para sua h abilitação no certame em decorrência de sanção que lhe foi imposta, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores ;

• Declara, que não está declarada inidônea por qualqu er órgão da Administração Pública, nem está suspens a de licitar e contratar 
com o Município de Itararé;

• Declara que se encontra em situação regular perante  o Ministério do Trabalho, no que se refere ao cump rimento do disposto no 
inciso XXXIII, artigo 7º, da Constituição Federal;

• Declara que não possui, em seu corpo social, nem em  seu quadro funcional, empregado público ou membro comissionado de órgão 
direto ou indireto da Administração Municipal;

• Declara, que não possui em sua cadeia produtiva emp regados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto 
nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

• Declara, que tomou conhecimento do Edital e de toda s as condições de participação na Licitação e se co mpromete a cumprir todos 
os termos do Edital, e a fornecer os produtos dentr o da qualidade exigida, sob as penas da Lei;

• Declara expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances 
verbais, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, 
trabalhistas, seguros lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos. Quaisquer tributos, custos de 
despesas direitos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços não sendo 
aceitos pleitos de acréscimos a esse ou qualquer titulo, devendo os materiais ser entregues sem ônus adicionais. 

• Declara que atendemos as exigências editalícias no que tange a prazo de entrega, prazo de pagamento, validade de proposta e validade de 
produtos conforme estabelecido no edital do presente certame. E ainda haja que divergências entre propostas e exigências do Edital, ou 
omissões destas informações (prazo de validade da proposta, prazo de validade dos produtos, prazo de entrega e prazo de pagamento) serão 
considerados como aceito o disposto no Edital.

• Declara que está ciente e concorda com as condições  contidas no edital e seus anexos, bem como a propo sta apresentada 
compreende a integralidade dos custos para atendime nto dos direitos trabalhistas assegurados na Consti tuição Federal, nas leis 
trabalhistas, nas normas infralegais, nas convençõe s coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento  de conduta vigentes na data 
de sua entrega em definitivo, nos termos do art. 63 , § 1°, da Lei Federal n. 14.133/2021;

• Declara que os Sócios/Proprietários da empresa não possuem vínculo de natureza técnica, comercial, eco nômica, financeira, 
trabalhista ou civil com dirigente da Administração  Direta ou Indireta do Município de Itararé/SP ou c om agente público que 
desempenhe função na licitação ou atue na fiscaliza ção ou na gestão do contrato, ou que deles seja côn juge, companheiro ou 
parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

• Declara, sob as penalidades da Lei, da inexistência de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista, 
entre si e os responsáveis pela licitação, quer direta ou indiretamente.

• Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 
conduta vigentes na data de entrega das propostas.

• Declara que nos cinco anos anteriores à divulgação do presente edital não foi condenada judicialmente,  com trânsito em julgado, 
por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo  ou por contratação de 
adolescentes nos casos vedados pela legislação trab alhista.

 
Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Dados do representante da empresa que assinará as d eclarações acima, conforme consta no contrato socia l ou procuração:

Nome: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
Identidade nº/Órgão expedidor: 

CPF nº 056.537.014-67
RG nº 635.326-2 SDS/PE
Data de Nascimento: 14/01/1986
Endereço profissional : RUA BARÃO DE BONITO, 408 - BAIRRO: VÁRZEA - RECIFE /PE - CEP: 50740-080  

Cargo do Representante Legal da  empresa: Gerente d e licitação e Contratos

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 2


		2024-06-13T11:02:40-0300
	MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ:05653701467




